

Referat faglig dialog 28-02-2024

Deltagere

Michella Juelstorp (pædagog i børnehaven), Arne Bo Nielsen (dagtilbudsleder), Helle Bak Andersen (Enhedschef), Katrine Kingo Ladegaard (pædagogisk konsulent) og Malene Holst Klarskov (pædagogisk konsulent)

Beslutning

Det er Center for Dagtilbud og Skolers vurdering, at skærpet tilsyn ophøre.

Den del som handler om struktur og organisering fortsætter som et udviklingspunkt, hvor der til næste ordinære tilsyn vil blive fulgt op på hvordan der er arbejdet med dette.

Den del som handler om pædagogisk intention fortsætter som en anvisning.

Opfølgning

Det bliver aftalt på opfølgningsmødet, at de pædagogiske konsulenter deltager på et personalemøde i Grevehaven i foråret 2024 så hele personalegruppen i afd. Grevehaven får en samlet tilbagemelding.

De pædagogiske konsulenter kommer på uanmeldt tilsyn i efteråret 2024

Referat

Til den faglige dialog gennemgås et oprids af Grevehavens tilsyn.

Under observationerne ses at Grevehaven arbejder zoneopdelt på legepladsen og der ses flere samtaler mellem børn og pædagogisk personale, samt opfølgning og forebyggelse af konflikter.

Grevehaven fortæller til den faglige dialog, at det generelt opleves at give god mening, at arbejde i opdelte zoner og det er blevet automatiseret, så det pædagogiske personale automatisk går ud i zonerne, når de skal på legepladsen.

Under observationerne, ses at det pædagogiske personale giver hinanden besked, hvis de forlader en aktivitet eller har brug for at gå indenfor. Til den faglige dialog fortæller Grevehaven, at det også mærkes, at de i personalegruppen er blevet bedre til at orientere hinanden.

Til den faglige dialog anbefales Grevehaven at arbejde med overgangene i løbet af dagen. Særligt organiseringen af overgangen fra legeplads til inde.

Til den faglige dialog fremgår det, at Grevehaven synes at de vejledende observationer gav mening, da de oplevede at have en bedre fornemmelse af hvordan det var gået, samt at læring og refleksionen over praksis kunne ske med det samme.

Under observationerne var stuen hvor der er vuggestuebørn, fortsat meget isoleret fra resten af huset. Det anbefales til den faglige dialog, at der kun sidder 1 pædagogisk personale ved sovebørnene mens de sover i helt særligt tilfælde og ellers har babyalarm sat til så de kan høre børnene når børnene vågner.

Til den faglige dialog fortæller Grevehaven, at de i den kommende periode kommer til at organisere sig anderledes, med blandt andet funktionsopdelte stuer, spisegrupper mm. derudover skal der også fast være en idrætsdag. Det fremgår til den faglige dialog, at det pædagogiske personale er åbne for ideen, og glæder sig til at se det i praksis.

Til den faglige dialog drøftes det, hvad der skal til for at få alle med på at arbejde med pædagogiske intentioner. Til den faglige dialog fortæller Grevehaven, at der er brug for, at der skal ske noget andet, og det håbes, at der med den nye organisering, kan ske det, at man fagligt ved hvad der er på spil.

Til den faglige dialog fortæller Grevehaven, at de fremadrettet kommer til at bruge redskaberne fra Hjerne og Hjertet til at skabe dialoger som kan være med til at skabe formål og pædagogisk intention.